
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  147 
Registro Generale 
n° 435 

 
Data  
30-12-2022 

OGGETTO: Accertamento in entrata Fondo Emergenze Imprese e 
Istituzioni Culturali di cui all'art. 183, comma 2, del D.L. N. 
34/2020, Ministero per i beni e le attività culturali e per il 
turismo D.M. n. 8/2022 per il sostegno del libro e della filiera 
dell'editoria libraria. Anno 2022. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventidue, il giorno  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°4 del 15.06.2022, con il quale veniva individuato il Responsabile di 

Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°7 deI 21.04.2022 riguardante l’approvazione del 

Bilancio per l’anno 2022; 

Visto il Decreto n. 8 del Ministro per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo del 14 gennaio 

2022 recante “Disposizioni attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30 dicembre 2021, n. 

234”, registrato dalla Corte dei Conti il 30 gennaio 2022 al n. 20724 maggio 2021 recante “Riparto 

di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, 

del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria 

libraria”; 

Dato atto che, ai sensi del suddetto Decreto, il Comune di Tadasuni ha presentato regolare istanza 

per l’ammissione al beneficio della Biblioteca comunale; 

Visto il decreto Ministeriale n. 502 dell'11.07.2022 di approvazione dell’elenco dei beneficiari, tra 

cui è compreso anche il Comune di Tadasuni, a cui è stato assegnato un finanziamento di € 4.366,09 

Ritenuto di dover accertare in entrata l’importo di € 4.366,09 quale finanziamento del Fondo 

emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 

del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria, sul capitolo 2016/1 

fondo spesa pluriennale vincolato; 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

DETERMINA 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di accertare in entrata, ai sensi del D. Lgs 267/2000, 

l’importo di € 4.366,09 quale finanziamento del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di 



 

2 Determinazione n. 01/147 del 30-12-2022 

 

cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e 

dell’intera filiera dell’editoria libraria, sul capitolo 2016/1 fondo spesa pluriennale vincolato; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Servizio; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del Comune di 

Tadasuni, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. N. 33/2013 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ( Michela Zucca) 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato:  
 
Rilascia:  
 
 
Data            
 Il Responsabile del servizio Finanziario 
  Pierpaolo Pisu 

 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


